<sup>26</sup> Docs. #12 y #13 no contenían ninguna referencia al obispo, aunque sí mencionaban individuos (Aloito e Icka) o enclaves (iglesia de Meilán) que en algunos documentos se habían vinculado a Odoario. En doc. #5 la figura de Odoario se empleó como una referencia temporal, con un claro sentido simbólico: el abuelo y la madre del presbítero Torresario, quien reconocía que se había sustraído de la *pleue* de santa María y había dejado de dar *obsequium* a la misma, *12/... proprii fuerunt de pleue ecclesie. et familia bracalese sedis. et fecerunt rationem de tempore domini. oduari aepiscopi per inperantes regnantium*. El ser *proprii* de la sede obligaba a estos individuos a hacer *rationem*, dar *tributum*, *exactiones* y *obsequium*. ISLA FREZ, «La sociedad gallega», p. 59, había señalado, en la línea de Barrau-Dihigo, que los tres documentos contenidos en este pergamino eran «peculiares» por «el desorden de sus frases», por «el exageradamente bárbaro latín que emplea», por utilizar «unas categorías poco consonantes con el siglo ix, como son las tercias episcopales y otras poco usuales, como es la mención al *obsequium*». Por su parte, DAVIES, Wendy. *Windows on Justice in Northern Iberia, 800-1000*. New York: Routledge, 2016, pp. 130-131, no ha puesto ningún reparo al documento.

<sup>27</sup> *In nomine patris et filii uidelicet spiritus sancti qui sub tribus personis unius quoque immense uidentur eternus in maiestate in quibus etiam honore fundate sunt basilice uocabule 12/ sancte quorum nomina prenotate noscuntur territorio lemaos in loco predicto damundi super ripam aluei quod dicitur minei in eodem loco permanentes beate reliquie nuncupate 13/ demorantur id sunt sancti petri et sancti stefani. fuit namque ipso loco. ex stripe primeua quosprehendit domino odoario episcopo diue memorie ex urbe lucense sub cuius dicione eius sub 14/ urbio inlesum adque uericidum sub domini presidium in aulam domine marie semper uirginis pontificalis honore seruabit officium: ibi enim dies suos compleuit in pace tempore autem uite sue fecit 15/ exinde scripture textum adsciterio fratrum qui modo adgregati manent sub aram domini adriani subtus ripam silensem. Ita. ut nusquam per singulis annis exinde nonfuisset abnegatum a parte 16/ ciuitatis fidelissimum obsequium: ipse uero domno froiani abbati et fratribus qui domino in sancti adriani iuste et pie preparauerunt normam et confessionis uiam. ita obseruauerunt precepta iussionis episcopi sicut 17/ ab eo ordinatum acceperant: post obitum ipsius episcopi qui in eodem loco successi sunt episcopis ita confirmauerunt ipsas scripturas ad constitutum locum quod superius diximus sancto adriano tantum serua18/ta racione ut diximus ut non perderet episcopus de sancto stefano aliquando iuredicionis pro suis utilitatibus peragendis ad eum sepissime recurrentes [doc. #11].*